2025年６月 27日

各 位

会 社 名 株式会社アイリックコーポレーション

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 勝本 竜二

 （コード番号：7325 東証グロース）

問合せ先 取 締 役 管 理 本 部 長 相原 尚昭

 （ TEL. 03-5840-9551）

組織体制の変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2025 年７月１日付で組織体制の変更を行うこと

を下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更の内容及び目的

 当社グループは、持続的成長及び更なる事業の発展を目的に、次期中期経営計画を策定中

（2025年８月 14日公表予定）であります。この中期経営計画の達成に向けて、事業ポート

フォリオマネジメントを強化し、経営環境の変化に迅速に対応するため組織体制を変更い

たします。

(１) 「営業統括本部」「システム本部」「管理本部」からなる３つの本部制を敷いておりま

したが、各事業における収益の最大化を図るために「営業統括本部」を「保険クリニ

ック事業本部」「ソリューション事業本部」「ＦＡ事業本部」の３つの営業部門に分割

し、５つの本部制に変更いたします。

(２) 下記のとおり、組織名称を変更いたします。

新組織名 旧組織名

直営事業部 保険クリニック直営事業部

ＦＣ事業部 保険クリニックＦＣ事業部

教育研修部 営業教育部

お客様サービス部 コンタクトセンター

ＦＡI部 法人部

ＦＡⅡ部 リスクマネジメント部

(３) 「保険クリニック事業本部」の傘下に、営業部門の「直営事業部」「ＦＣ事業部」の

ほか、「教育研修部」、「店舗開発部」、「お客様サービス部」を置くことで、『保険クリ

ニック®』ブランドによる拡大戦略を推進いたします。

(４) 「ソリューション事業本部」に、「システム本部」に属していた「商品管理部」を配

置いたします。「商品管理部」はＩＱシステムやＡＳシリーズ等への保険データ入力

業務を担っております。今回の組織変更により、業務連携の迅速化を図り『ＡＳシリ

ーズ』のシェア拡大を推進いたします。

(５) 「マーケティング部」をマネージメントオフィスの直下に置くことで、事業環境の変

化に機動的に対応できる体制といたします。

２．新組織図

以 上